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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2012 "R&T"SH.P.K
Viti Para -
Zéri i Bilancit Shenime |Viti Ushtrimor |ardhés
A AKTIVET 1,005,237,975 894,291,043
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 9 34,316,832 27,453,850
Dervativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér
2 tregtim 10
Derivativét
Aktivet e mbajtura pér tregtim
b L0 . . . 34,316,832 21453850
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11 il ;
Llogari / Kérkesa te arkétueshme 366,222,868 244,952,051
Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme T /Fitimi 953,825 2,972,884
Instrumente té tjera borxhi 28,078,567 33,840,333
Investime té tjera financiare 134,005
_ |Tota ' - 395,389,265 281,765,268
Inventari 12
a) Léndét e para 17,585,437 10,965,598
b) Prodhim né proces 187,192,825 187,192,825
) Produkte té gatshme Inventar I Imet 8,605,917 8,605,916
d) Mallra per rishitje 67,928,102 102,527,340
Parapagesa pér furnizime
o . 281,312,281 309,291,679
Aktivet biologjike afatshkurtra 13 ;
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 14
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15 63,191,378 46,375,568
TIVET TOTALE AFATSHKURTR. S 774,209,756] 664,886,365
Aktivet A.fétgj ata j
1 Investimet financiare afatgjata 16
Aksione dhe pjesmarrje té tjera né njési te kontrolluara
a) (vetém pér pasqyrat financiare t& pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
<) Aksione dhe letra té tjera me vleré
Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale |
a) Toka 80,668,188 80,668,188
b) Ndertesa (minus amortizimi) 526,171 553,864
c) Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 95,385,213 98,536,689
Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel) 54,448,647 57,056,876
. . 231,028,219 236,815,617
3 Aktive biologjike afatgjata 18
“ Aktivet afatgjata jomateriale 19
Emri i miré
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tjera afatgjata jomateriale
I?apitali aksionar i papaguar
Aktive t tjera afatgjata (né proces)
TVEY ¥ —

R

236,815,617

«




Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2012 "R&T" SH.P.K
vill I'dI'd =
Zéri i Bilancit Shenime | Viti Ushtrimor ardhés
PASIVET DHE KAPITALI 1,005,237,975 894,291,043
Pasivet Afatshkurtra
Dervativét 22
Huamarrjet 23
Huat dhe obligacionet afatshkurtra (overdraft) 90,064,254 41,857,436
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono t¢ konvertueshme
~ [Total - . i . 90,064,254 41,857,436
Huat dhe parapagimet 24
Te pagueshme ndaj furnitoréve 215,846,971 113,642,330
Te pagueshme ndaj punonjésve
Detyrimet tatimore (tvsh+tap+sigurime) 4,698,025 4,139,695
Hua té tjera ( Ortaku ) 4,441,575 63,898,211
Parapagimet e arkétuara
Total . = 224,986,571 181,680,236
Grandet dhe t& ardhurat e shtyra 25
B Provizionet afatshkurtra 26
OTALLIPASIV i . 315,050,825/ 223,537,672
Pasivet Afatgjata
1 Huat afatgjata 27
a) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare Kredit 367,428,190 373,770,273
b) Bonot e konvertueshme
ok ‘ . - 367,428,190 373,770,273
2 Huamarrje té tjera afatgjata 28
3 Provizionet afatgjata 29
4 Grandet dhe té ardhurat té shtyra 30
{1OTIALL 682,479,015 597,307,945
III  |Kapitali
Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té
: | kosoliduara) 31
Kapitali qé i pérket aksioneréve té shoqérise mémé
2 (pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 32
3 Kapitali aksionar 33 230,000,000 230,000,000
E Primi i aksionit 34
5 Njésite ose aksionet e thesarit (negative) 35
6 Rezerva statusore 36 17,407,832 16,407,832
7 Rezerva ligjore 37
8 Rezerva té tjera 38 56,986,205 28,892,936
2 Fitimet e pashpérndara 39
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 18,364,923 29,093,269
7O | . . 322,758,960 304,394,037
1,005,237,975| 901,701,982




2. Pasq

Shogeria "R & T" sh.p.k. Tirane

yra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - Dhjetor 2012 ne leke
Nur. PERSHKRIMI
Shenime| Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
1  [Shitjet neto 3 748,718,158 811,113,414
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarite shfrytézimit 3 2,932,380,790 2,893,653,970
3 |Ndryshimet né inventarin e p-gatshme dhe p. proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér
4 |qéllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallra, [éndéte para dhe shérbimet -3,359,239,619 -3,365,274,918
6 |Shpenzime t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit -150,074,761 -173,233,768
7 |Shpenzime t& personelit -95,069,323 -91,634,094
a) [Pagat -86,021,832 -83,103,700
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogérore -9,047,491 -8,530,394
c) |Shpenzimet pér pensionet
8 |Rénia né vlere (zhvlerésimi) dhe amortizimi -24,998,476 -27,000,000
__[Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezim 51,716,769 47,624,604
1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
1 |kontrolluara
2 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -31,311,299 -15,298,749
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
3/a_|tjera financiare afatgjata
3/b |T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -31,322,275 -22,679,263
3/c |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 10,976 48,514
3/d_|Té ardhurat dhe shpenzime té tiera financiare 7,332,000
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
THn ra tatin . 0.027254] 20,405,470 32,325,855
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % 10% 2,040,547 3,232,586
parapagim 2,994,372
| (hembja) nefo e viflt Financiar o BB904,9 2

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémeé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




Shogeria "R&T "SH.P.K

4.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NF KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2012.

b) ne njé pasqyré t& pakonsoliduar

4.FINANCIAL STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

Ne leke .
Aksione
té Rezerva

thesarit | statusore dhe Fitim i
Kapitali aksionar | Primi i aksionit |Treasury| ligjore Legal pashpérndaré Totali i Kapitale
Share Capital Share Premium | shares Reserve Retained Earnings |té veta Total Equ
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 At 31 December 2010 230,000,000.00 18,351,444.00 26,949,324.00 Nﬂmbacnwomw
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabel 7
Pozicioni i rregulluar - B By
Fitimi neto i vitit financiar - Net (profit and lose) for the year 29,093,269.00 44
Dividendét e paguar - Dividends paid =
Rritje e rezervés kapitalit - Increase legal reserve 26,949,324.00 (26,949,324.00) -
Emetimi i aksioneve Shares issued 7
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 At 31 December 2011 230,000,000.00 v “ 45,300,768.00 29,093,269.00 304,394,037
Fitimi neto pér periudhén kontabél - Net (profit and lose) for the year 18,364,923.00 _
Dividendét e paguar - Dividends paid .
Rritje e rezervés kapitalit - Increase legal reserve 29,093,269.00 (29,093,269.00) =
Emetimi i aksioneve Shares issued E
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 At 31 December 2012 230,000,000.00 - - 74,394,037.00 18,364,923.00 wnwhmmbaoﬂm




Shogeria "R & T

" sh.p.k.

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012 CASH FLOWS FOR

Sipas metodés direkte . Direct method

ne 000/ leke

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhés

A

Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit. Cash
flows from operating activities

Paraté e arkétuara nga klientét

4,868,442

4,930,395

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(4,798,760)

(4,167,061)

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar - Interest paid

(42,322)

(894,092)

G ]|RIN| =

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(2,994)

_(@2%9)]

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash flows
from operating activities

24,366

(135,057)

Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese - Cash
flows from investing activities

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar
minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for the
acquisition of property, plant and equipment

Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from sale of
property, plant and equipment

Interesi i arkétuar - Interest received

48

Dividendét e arkétuar - Dividends received

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese - Net
cash flows used in investing activities

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash flows
from financing activities

48

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds
from issue of share capital to minority

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from
borrowing - net

41,865

144,523

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest paid

Dividendé té paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net cash
ows used in financing activities

(59,459)
(17,594)
-

144,523

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare - Increase /
decrease in cash

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash
the beginning of the year

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash

at the end of the year

6,772

9,514

27,545

17,940

27,454
i




Shoqeria R & T sh.p.k.

NIPTI J61901094G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

iE - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/22)12
1 |Toka 80,668,188 80,668,188
2 |Ndertime 680,000 680,000
3 [Makineri,paisje 107,097,879 12,823,572] 21,000,123 98,921,328
4 |Mijete transporti 48,407,667 6,547,622 616,661 54,338,628
5 |Mobilie Orendi 12,861,583 12,861,583
6 |Paisje zyre informatike 12,007,947 12,007,947
7 |Tetjera 542,080 542,080
0
0
TOTALI 262,265,344 19,371,194 21,616,784 260,019,754
293,920,537
Amortizimi A.A.Materiale 2012
. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 126,136 126,136
3 |Makineri,paisje, vegla 3,475,407 24,998,476 21,000,000 7,473,883
4 |Mjete transporti 12,493,274 456,667 12,036,607
5 |Mobilje Orendi 4,072,573 4,072,573
6 |Paisje zyre informatike 5,085,783 5,085,783
7 |Tetiera 196,554 196,554
0
0
TOTALI 25,449,727 24,998,476 | 21,456,667 28,991,536
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
e ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2:)12 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 80,668,188 80,668,188
2 |Ndertime 553864 553,864
3 |Makineri,paisje,vegla 104,566,381 12,823,572 24,998,476 92,391,477
4 |Mjete transporti 33,898,269 6,547,622| - 160,117 40,285,774
5 |Mobilie Orendi 8,749,041 8,749,041
6 |Paisje zyre informatike 7,886,548 7,886,548
7 |Tetjera 493,326 493,326
0
0
TOTALI 236,815,617 19,371,194 25,158,593 231,028,218

Administratori




SHOQERIA

NIPTI

Pasqyre Nr.3
Ne 000/Leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera 60,269
| Totali i te ardhurave nga tregtia 60,269
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 421,451
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 421,451
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim __|Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi _ |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  [Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi __|Sherbime te tjera 266,998
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet 266,998
TOALI (I+I+1lI+IV+V) 748,718

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 48
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 66
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 14
Me page me te larte se 84.100 leke 10

Totali 138

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




SHOQERIAR & T sh.p.k.
NIPT J61901094G

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Namri 7 Rodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 748,501 804,902
701/702/70
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 689,190 754,746
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 59,311 50,156
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tieret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga g t (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 73 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 217 2,508
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 748,718 807,410
Administratori
SHOQERIA
NIPT
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
amii 1 Rodr
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 3,359,240 3,016,948
 a) |Blerje/shp materiale dhe té tiera 601+602 12101 383,722 69,982
b) | Ndryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 (6,620) 1,472
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103 2,950,830 2,933,098
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 31,308 12,396
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 95,069 91,634
a- | Pagat e personelit 641 12201 86,022 83,104
b- | Shp pér sig.shog dhe st 644 12202 9,047 8,530
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 24,998 27,000
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 178,397 539,518
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 95,460
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 113,565 380,727
c) |Qera 613 12403 15,884 12,353
d) [Mi jtie dhe riparime 615 12404 1,592 1,082
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tiera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reki 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,365 890
k) [Shp postare dhe ikacioni 626 12411 7,776 9,248
1) |Shpenzime transporti 627 12412 9,893 36,964
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per b + interesa 628 12413 31,322 2,794
5 _|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,231
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,231
1) |Totali i sh lI=(1+2+3+4+5) 12600 3,657,704 3,676,331
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri itep ve 14000 131
2l 15000 19,371 12,302
a Shtimi i aseteve fikse 15001 19,371 12,302
nga te cilat: asete te reja 150011 19,371 12,302
b’ Pakesimi i aseteve fikse 15002 21,616 43,957
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 616 43,957




SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2012



1L Informacion i pergjithshem .
11.  Statusi shoqerise Status of the society

Shogeria “ R&T “ sh.p.k. eshte krijuar me date 23 Tetor 1995 me Vendim te Gjykates se
Shkalles Pare Tirane Nr. 12540 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare ne te
njejten dite, me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, kapitali themeltar I shogerise gjate viteve
eshte rritur sot eshte 230,000,000 leke, ortak i vetem dhe administrator eshte Z. Renis
TERSHANA

Objekti i veprimtarise Shogerise eshte: Tregtimit mallrave me shumice e pakice, Import-

Eksport, punime civile etj, sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne vendimin e gjykates
Tirane.

2 POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. sicxiricanT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

21 Bazat e pergatitjes . Basis of preparation

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™ Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE”) , qe eshte edhe
monedha funksionale e shogerise.

2.3.1. Mjetet monetare. Cash and cash equivatents . Aktivet monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese ,
shume likujide dhe pasivet financiare , ne paraqgitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor
vleresohen dhe paragiten me vleren e tyre te drejte.

2.3.2. Instrumentat financiare (SKK 3, p.22-25) te tille si :
2.3.2.2. aktivet financiare te mbajtura per tregtim mallrat mbahen me(koeton mesatate te blerjes
)vleren e drejte nepermjet ndryshimeve ne PASH |, dhe qe kostoja e transaksioneve te tyre kalon
ne te ardhurat dhe shpenzimet ..

2.3.23. Aktivet financiare . Te gjitha aktivet dhe pasivet financiare jane me kosto te
amortizuar ne bilanc (ndryshimi ne vlere i matur , ose ne pasqyren e te ardhurave , ose ne
rezerva nga rivleresimi i aktiveve financaire ne kapital).

233 Inventaret . mventoires
23.3.1. Inventaret e mallrave ne evidencen kontabile jene me kostos mesatare te
ponderuar te kostove te marrjes .

2.3.6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paragqitur tepricat e llogarise 481
"Shpenzime per tu shpendar e ekspozuar ne bilancin kontabel SKK1.
23.7. Investime financiare afatgjata materiale.

2.3.74. Kerkesat per t'u arketuar afatgjata . Ne kete post jane paraqiten huate e dhena
nga shogeria te treteve si dhe llogari te tjera te arketueshme afatgjata nga te tretet (klienta,



debitore, etj (TVSH, tatim fitimi).) . Kerkesat per t'u arketuar afatgjata, jane regjistron keto
kerkesa per t'u arketuar nga te tretet.

238. Aktive Afatgjata Materiale. Property, plant and equipment

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM perfshin: koston e blerjes, kosto
tiera te drejperdrejta, kostoja e ¢montimeve dhe kosto kthimit terrenit ne gjendjen e
meparshme.(SKK5p.11. )

23.84. Amortizimi i AAM llogaritet mbi bazen mbi bazen e metodes lineare per
ndertesat dhe instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres
dhe mjetet e transportit me normat e meposhtme per vitin 2012.

Ndertesat 5%
Instalimet teknike 5%
Makineri e Pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mjete transporti 20%

Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe
zbatohen nga te gjitha shogerite dhe kane hyre ne fuqi nga data 1 janar 1999.

Ne bilancin kontabel AAM jane te paraqitet i vleresuar me kosto minus humbjet nga
zhvleresimi. SKK 9, p.40-43 dhe SKK5p.57qe rezulton

2313, Njohja ete ardhurave/shpenzimeve + Revenue recognition fexpenses
2.5.1. Njohja e te ardhurave « Revenue recognition .
Te ardhurat per kete vite u realizuan 3,681,109,924 leke nga keto:
-Shitjet e tatushme u realizuan 748,717,865
-Shitjet pa TVSH u realizuan 2,932,380,790 leke (shitjet karta me parapagim, Vodafone)
-Te ardhurat nga Interesa 11,269 leke
Arketimet jane kryer ne menyre periodike dhe priten te arketohen diferencat e mbetura eshte e
ekspozuane bilancin kontabel. sig specifikohet ne kontrate (SKKS).

Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge do te thote se kontabilizimi eshte
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shogerise .

2.3.14. Te ardhurat/ shpenzimet financiare . Financing income / expenses
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne
pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

2.3.15. Rivleresime dhe prOViZione per AAM .. revaluation and provision for impairment of property, plant and equipment .
Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .

2.3.15. Demtimi (humb]'e e VIGI'ES) i aseteve. Impairment of assets
Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.

2.3.16. Tatimi . Taxation

Tatimi mbi fitimin per vitin 2012 jane parapaguar 2,994,372 leke tatim mbi fitimin , ne fakt
shoqeria rezulton me 20,406,470 leke fitim , tatimi mbi fitimin eshte 10% ose 2,040,547 leke
diferenca e derdhur teper do te gendroj per llogari te vitin 2013

2.3.17. Monedhat e huaja . Foreign currencies

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne (,,LEKE”) e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se
veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (,LEKE”) dhe
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga



giendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes u vleresua me kursin e kembimit
te Bankes Shqiperise me 31.12.2012.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Teardhurat revenue
Te ardhurave jane sipas PASH.

4. Kosto e shitjes costoorsarzs
Shpenzime jane sipas PASH.

5. Fitimi i shfrytezimit orprating PROFIT
Fitimin eshte sipas PASH

6. Kosto e stafit srair cosrs
Kostove te stafit sipas PASH.

7. Kosto financiare neto - xit FINANCING COSTS

Kosto financiare neto (sipas PASH.
- Nga interesat
- Nga konvertimet

8. Taksat - raxation
Taksat e tatimet sipas pasqyrat financiare bashkangjitur.
- Tatim Fitimi

AKTIVET AFATSHKURTRA
9. Aktivet monetare.
Ne bilancin kontabel te vitit 2012 » gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane
jane paraqgitur me vleren e drejte. Shen.2.3.1
11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
11.1. Gjendjet e aktive te tiera financiare afatshkurtra , ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar
dhe paragitur me vleren nominale te shumes per t'u arketuar. Shen. 2323
11.2. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor Investime te tiera financiare afatshkurtra. Shen.2.324.

12. Inventari.
12.1. Gjendjet e inventarve te shogerise ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar dhe paraqitur
ne bilancin kontabel me metoden kostos mesatare te ponderuar te kostove te marrjes

12.2. Parapagesa per furnizime. Ne kete post paraqgiten shumat e parapaguara nga shoqgeria per
blerjen e materialeve te para e materialeve te tjera , per blerjen e mallrave, per prodhimin e
produkteve te gatshme , etj. te cilat ne daten e bilancit kontabel rezultojne te mos kene mbritur
tek shogeria.

15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra .



Ne bilancin kontabel te vitit 2012 , shogeria ka giendje ne fund te vitit ushtrimor Parapagime dhe
shpenzime te shtyra . Shen.2.3.6,

AKTIVET AFATGJATA

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e
kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi) ,
por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi. Shen.2.3.8.3

PASIVET AFATSHKURTRA

23. Huamarrjet.

Gjendjet e huamarrjeve te poshteshenuar ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur me vleren
nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3,

23.1. Huate afatshkurtra. Ne kete post jane paragiten detyrimet e shogerise per huate e marra

24. Huate dhe parapagimet.
Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur
me vleren nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Gjendja ne ¢elje e furnitoreve te trasheguar nga viti 2012 i kaluar ne monedhe te huaj eshte i
konvertuar me kursin historik pasi eshte kunderkaluar ( anulluar) veprimi i rivleresimit me
kurset e kembimit te tyre ne fund te vitit 2012 eshte me kursin e Bankes Shgiperise te
dt.31.12.2012.

24.2. Te pagueshme ndaj punonjésve

24.3. Detyrimet tatimore. Sigurimet shogerore, TAP, TVSH. Sheni nr 8

24.4.. Hua té tjera .

24.5. Parapagimet e arkétuara, ska

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.

Ne kete post jane paraqiten detyrimet e shogerise te cilat sipas SKK3, klasifikohen detyrime
afatgjata.

28. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne kete post do te perfshihen te gjiitha detyrimet afatgjata te shogerise ka ndaj Bankave .
Provizionet afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,3,4)

KAPITALI

33. Kapitali aksionar. siarecaprar,



Ne kete post jane paraqitet kapitali me vlere nominale j kontribuar (i paguar 101" dhe i
nenshkruar i papaguar 7102™) nga aksioneret /ortake. Shen. 2.3.21.

36. Rezerva statutore,

Ne kete post jane paraqiten rezervimet kontabel (-1073-) nga fitimi i bazuar ne kerkesat e statutit
te shogerise.

37. Rezerva ligjore.
Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-) nga fitimi i bazuar ne
kerkesat e ligjit > Per tregtaret dhe shogerite tregtare *.

38. Rezerva te tjera.

Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-) nga fitimi ge nuk jane te
detyrueshme nga kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paragqiten :
fond per garantim page , rezervat per investime etj. , te ardhurat dhe shpenzimet e parealizuara
qe sipas SKK nuk perfshihen ne rezultatin e periudhes , plusvlerat e parealizuara te rivleresimit (-
106-) te AAM dhe AAJM , rezervat qge lindin nga diferencat e kurseve te kembimit gjate
konsolidimit te shogerive te huaja dhe gjate ndertimit te PF te konsoliduara.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Ne kete post eshte paraqiten fitimet i vitit 2012 i shogerise ashtu si rezulton ne PASH , pasi eshte
zbritur tatim fitimi.

Per Shogerine “R&T “ sh.p.k.

Administratori Kontabel i Miratuar
Lic.Prof. 418 NIPT K31512098 K
Renis TERSHANA
« ; r Jorgji ZALLEMI
Tirane me 20 Shkurt 2013 7 J;‘;‘":’“‘/’:;;w

Kontaps] ; Mirarugy
Blc ¢15 Nipt K315, 2098 Kk
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SHOQERIA “R & T ” sh.p.k
NIPTI J61901094G

Datg, 20/02 /2013

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “ R & T * me NIPT J91601094G me administrator Z. RENIS
TERSHANA dhe aksionere:

1. Z.Renis TERSHANA pergindja e pjesemarrjes 100 %

Ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2012 komforme standardeve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z.JORGJI ZALLEMI (Kontabél i Miratuar ) me NIPT K 31512098K

Administratori i Shogérisé
RENIS TERSHANA




